
 

 

 Amtliche Bekanntmachung 
Jahrgang 2026/Nr. 021 
Tag der Veröffentlichung: 3. März 2026 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

 

Dritte Satzung zur Änderung 

der Ordnung für Modulstudien 

an der Universität Bayreuth 

vom 25. Februar 2026 

Auf Grund von Art. 9 Satz 1 in Verbindung mit Art. 80 Abs. 1 Satz 1 und Art. 84 Abs. 2 Satz 1 des Bayeri-

schen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) erlässt die Universität Bayreuth folgende Änderungssat-

zung: 

§ 1 

Die Ordnung für Modulstudien an der Universität Bayreuth vom 20. Februar 2024 (AB UBT 2024/003), 

die zuletzt durch Satzung vom 20. Dezember 2024 (AB UBT 2024/080) geändert worden ist, wird wie 

folgt geändert: 

1. Anhang 1 wird wie folgt geändert: 

a) In der Tabelle „1. Fakultät für Mathematik, Physik und Informatik“ wird das Modulangebot 

des Bachelorstudiengangs Physik wie folgt geändert: 

aa) Die Modulzeile 

„Physik 
Modul EPB Experimentalphysik B: 
Optik, Wärme, Atome, Kerne und Ele-
mentarteilchen 

15 2“ 

wird durch folgende Modulzeilen ersetzt: 

„Physik EP3 Optik & Wärmelehre 7 1 

Physik EP4 Atom- & Molekülphysik 7 1” 

bb) Die Modulzeile „Kristallographie“ wird gestrichen. 

b) In der Tabelle „4. Sprach- und Literaturwissenschaftliche Fakultät“ werden im Angebot des 

Kombinationsfachs Theaterdidaktik in der Modulzeile „Modul 4: Pädagogik des Spiels“ in 



Dritte Satzung zur Änderung der Ordnung für Modulstudien an der Universität Bayreuth  
vom 25. Februar 2026  Seite 2 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

 

der zweiten Spalte die Wörter „des Spiels“ durch die Wörter „theatral-performativer Praxis“ 

ersetzt. 

c) Die Tabelle „6. Fakultät für Ingenieurwissenschaften“ wird wie folgt geändert: 

aa) In der Modulzeile „WK: Werkstoffkunde“ wird die Angabe „WK:“ gestrichen. 

bb) In der Modulzeile „KL1: Konstruktionslehre I und Festigkeitslehre“ wird die Angabe 

„KL1:“ gestrichen. 

cc) In der Modulzeile „MEM: Motivation und Einführung Materialwissenschaft“ wird die 

Angabe „MEM:“ gestrichen. 

dd) In der Modulzeile „CG: Chemische Grundlagen“ wird die Angabe „CG:“ gestrichen. 

ee) In der Modulzeile „MW1: Materialwissenschaften I“ wird die Angabe „MW1:“ gestri-

chen. 

ff) In der Modulzeile „MW2: Materialwissenschaften II“ wird die Angabe „MW2“ gestri-

chen. 

d) In der Tabelle „7. Fakultät für Lebenswissenschaften: Lebensmittel, Ernährung und Gesund-

heit“ wird folgende Modulzeile angefügt: 

„Lebensmittel- und Ge-
sundheitswissenschaften 

Software-Tools in der molekularen 
Biotechnologie 4 1“ 

2. Im Anhang 2 wird die Tabelle „1. Fakultät für Mathematik, Physik und Informatik“ wie folgt geän-

dert: 

a) Im Modulangebot des Masterstudiengangs Physik wird nach der Modulzeile „Vertiefungs-

fach Physik VFP“ folgende Modulzeile eingefügt: 

„Physik Hauptseminar Physik HSB 6 1“ 

b) Im Modulangebot der Masterstudiengänge Angewandte Informatik/Informatik wird die 

Modulzeile „Eingebettete Systeme (INF203)“ gestrichen. 

§ 2 

Diese Satzung tritt am 26. Februar 2026 in Kraft. 

 

 

 



Dritte Satzung zur Änderung der Ordnung für Modulstudien an der Universität Bayreuth  
vom 25. Februar 2026  Seite 3 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Bayreuth vom 4. Februar 2026 und 

der Genehmigung des Präsidenten der Universität Bayreuth vom 24. Februar 2026, Az. A 4102 - I/1. 

Bayreuth, 25. Februar 2026  UNIVERSITÄT BAYREUTH 
  DER PRÄSIDENT 

   
  Professor Dr. Dr. h. c. Stefan Leible 

Diese Satzung wurde am 25. Februar 2026 in der Hochschule niedergelegt. 

Die Niederlegung wurde am 25. Februar 2026 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. 

Tag der Bekanntmachung ist der 25. Februar 2026. 


